
Kursgebühren 
Kurs B = IMTEX Konferenz (Sa/So, 28. – 29.10.2017) = 150,00 € 

Kurs-Kombinationen 
Kurs A & B: (Fr - So, 27. – 29.10.2017) = 240,00 € 
Kurs B & C: (Sa - Mo, 28. – 30.10/2017) = 200,00 € 

Course registration 
Course B = Main Conference (Sa/Su, 28/10 - 29/10/2017) = 150,00 € 

Course Combinations 
Courses A & B: (Fr - Su, 27 - 29/10/2017) = 240,00 € 
Courses B & C: (Sa - Mo, 28 - 30/10/2017) = 200,00 € 
Courses A & B & C: (Fr - Mo, 27 - 30/10/2017)  = 260,00 € 

For Teacher Trainees of the German Suzuki Institute 
Examination Fee for Teacher Trainees*     = 120,00 € 

Kurs A & B & C: (Fr - Mo, 27. – 30.10.2017)  = 260,00 € 

Für Lehrerkurs-Teilnehmer des Deutschen Suzuki Instituts 
  Prüfungsgebühr für Lehrerkursteilnehmer des DSI* = 120,00 € 

  Free participation for DSI Trainees*           = 0,00 € 

* DSI (German Suzuki Institute) teacher trainees and examination
candidates are exempted from the fees for courses A / B / C.

  Besuch aller Kurse für Lehrerkursteilnehmer des DSI* = 0,00 € 

* Lehrerkurs- und Prüfungsteilnehmer des DSI (Deutsches Suzuki Institut)
sind von den Gebühren der Kurse A/B/C befreit.

Room registration and Full Board Unterkunft und Verpflegung in der Akademie Remscheid 
Fr - Su, 27/10 - 29/10/2017: 2 nights, DOUBLE ROOM Fr.-So.: 27. - 29.10.2017 DOPPELZIMMER (pro Person): 
(per Person) and FULL BOARD: 130,00 € 130,00 € 
Fr - Su, 27/10 - 29/10/2017: 2 nights, SINGLE ROOM and Fr.-So.: 27. - 29.10.2017 EINZELZIMMER: 
FULL BOARD: 150,00 € 150,00 € 
Sa/Su, 28/10 - 29/10/2017: 1 night, DOUBLE ROOM Sa.-So.: 28. - 29.10.2017 DOPPELZIMMER (pro Person): 
(per Person) and FULL BOARD: 65,00 € 65,00 € 
Sa/Su, 28/10 - 29/10/2017: 1 night, SINGLE ROOM and Sa.-So.: 28. - 29.10.2017 EINZELZIMMER: 
FULL BOARD: 78,00 € 78,00 € 
Fr - Mo, 27/10 - 30/10/2017: 3 nights, DOUBLE ROOM (per Fr.-Mo.: 27. - 30.10.2017 DOPPELZIMMER (pro Person): 
Person) and FULL BOARD: 198,00 € 198,00 € 
Fr - Mo, 27/10 - 30/10/2017: 3 nights, SINGLE ROOM and Fr.-Mo.: 27. - 30.10.2017 EINZELZIMMER: 
FULL BOARD: 215,00 € 215,00 € 
Sa - Mo, 28/10 - 30/10/2017: 2 nights, DOUBLE ROOM (per Sa.-Mo.: 28. - 30.10.2017 DOPPELZIMMER (pro Person): 
Person) and FULL BOARD: 130,00 € 130,00 € 
Sa - Mo, 28/10 - 30/10/2017: 2 nights, SINGLE ROOM and Sa.-Mo.: 28. - 30.10.2017 EINZELZIMMER: 
FULL BOARD: 150,00 € 150,00 € 

Meals for course participants Mahlzeiten für Kursteilnehmer, 
NOT staying at the academy die NICHT in der Akademie übernachten: 
Meals Fr-Su - Courses A + B: 44,00 € Mahlzeiten Fr.-So. - Kurs A + B: 44,00 € 
Meals Sa-Su - Course B: 22,00 € Mahlzeiten Sa.-So. - Kurs B: 22,00 € 
Meals Sa-Mo - Courses B + C: 44,00 € Mahlzeiten Sa.-Mo. - Kurs B + C: 44,00 € 
Meals Fr-Mo - Courses A + B + C: 62,50 € Mahlzeiten Fr.-Mo. - Kurs A + B + C: 62,50 € 

Cancellations  Rücktrittsregelungen 
Cancellations must be in writing  Abmeldungen müssen schriftlich erfolgen 
(letter or email): (per Brief oder Email): 
Deutsches Suzuki Institut Deutsches Suzuki Institut 
Sekretariat Stefan Kalkbrenner Sekretariat Stefan Kalkbrenner 
Postfach 1866, 24017 Kiel, GERMANY Postfach 1866, 24017 Kiel 
info@germansuzuki.com info@germansuzuki.com 

Until 31 JULY 2017, the course fee and the cost for Bis zum 31. Juli 2017 
ACCOMODATION and FULL BOARD will be refunded. werden ALLE KOSTEN zurückerstattet. 

From 1 - 31 AUGUST 2017, Vom 1. bis zum 31. August 2017 
the cost for ACCOMODATION and FULL BOARD werden die Kosten für UNTERKUNFT und VERPFLEGUNG 
will be refunded, but not the course fee. in der Akademie zurückerstattet, jedoch nicht die Kursgebühr. 

As from 1 September 2017, Ab dem 1. September 2017 
we regret that we shall not be able to refund any money. sind wir leider nicht in der Lage, Rückerstattungen vorzunehmen. 

If you have any questions, please don't hesitate to contact us Falls Sie Fragen haben, schreiben Sie uns doch bitte eine eMail 
via email to info@germansuzuki.com an info@germansuzuki.com 


